
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

Ирбейского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
          

28.11.2024   с. Ирбейское          № 786-пг 

 

 

О  внесении изменений в состав  Муниципального координационного совета    

по взаимодействию с Общероссийским общественно-государственным 

движением детей и молодежи «Движение Первых», его региональным, 

местным  и первичными отделениями  

 

 В целях координации взаимодействия органов местного самоуправления, 

образовательных организаций, молодежных общественных организаций, 

учреждений культуры и спорта в сфере Российского Движения детей                  

и молодежи «Движение Первых», для дальнейшего развития и достижения 

целей Движения в Ирбейском районе, руководствуясь статьей 38 Устава 

Ирбейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Внести изменения в состав Муниципального координационного совета         

по взаимодействию с Общероссийским общественно-государственным 

движением детей и  молодежи «Движение Первых», его региональным,  

местным и первичными отделениями  согласно приложению.  

3.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы 

района по социальным вопросам Е.М.Шмидт.  

4. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

 

 

 

Глава района                                                                           О.В. Леоненко   

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1 

к постановлению администрации  

Ирбейского района 

от 28.11.2024 № 786 -пг 

 
 

Состав 

Муниципального координационного совета по взаимодействию                           

с Общероссийским общественно-государственным движением детей                  

и молодежи «Движение Первых» его региональным,  местным и первичными 

отделениями   

 

Леоненко  

Олег Викторович 

 

Шмидт 

Елена михайловна                

- Глава Ирбейского района председатель 

Муниципального координационного совета 

 

- заместитель  главы  Ирбейского района                                 

по социальным вопросам, заместитель 

председателя Муниципального 

координационного совета ; 
 

Кузнецов  

Сергей Алексеевич 

 

 

 

Попечец 

Татьяна Николаевна 

- Заместитель главы Ирбейского района     

по общественно-политической работе, 

заместитель председателя Муниципального 

координационного совета; 

 

Председатель Местного отделения,  

Секретарь Совета; 

  

Члены совета: 
 
 

Максимова 

Татьяна Валерьевна                 

 

 

Черникова 

Надежда Ивановна 
 

 

 

 

 

- руководитель МКУ «Управление 

культуры и молодежной политики 

администрации Ирбейского района»; 

 

- руководитель управления образования 

администрации Ирбейского района 

Мандрусяк 

Елена Николаевна 

 

 

- директор МБУ «Молодёжный Дом 

культуры» администрации Ирбейского 

района»,  

 

Кривовяз 

Галина Альбертовна 

 

- директор МКУ «Центр физической 

культуры, спорта и туризма Ирбейского 

района»; 



 

Тюрин Олег Викторович 

 

- начальник МО МВД России «Ирбейский»  

полковник полиции 
 

Синельникова 

Татьяна Александровна 

- общественный представитель 

Уполномоченного по правам ребенка 

Красноярского края  Ирбейского района; 

 

Соколова Екатерина Сергеевна - председатель «Совета Первых» Местного 

отделения 

 

 

 


